A

         PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ nº 82.925.025/0001-60

Rua Santo Inácio, Praça Del Comune, nº 126 – Centro

CEP 88270-000

Fone: (48) 3267-3200

RETIFICAÇÃO 02/2017 AO EDITAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EMPREGO PÚBLICO Nº 05/2016

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO 02/2017 AO EDITAL 05/2016 PROCESSO SELETIVO

CONFORME SEGUE:

ONDE SE LÊ:

INFORMÁTICA: Informática em Geral: conceitos. Periféricos de um Computador. Hardware. Software.
Utilização e configurações básicas do Sistema Operacional Windows. Instalação, configuração e utilização:
Word, Excel, Outlook e PowerPoint e suas respectivas versões posteriores. Noções de segurança para
Internet. Noções básicas de navegação na Internet (Internet Explorer e Mozilla Firefox e suas respectivas
versões posteriores, dentre outros. Correio Eletrônico. Sistemas de proteção antivírus e outros.
Configuração e utilização de Impressoras e periférico. Extensões de arquivos; Conversores para PDF.

LEIA-SÊ:

MATEMÁTICA: Sistema de numeração decimal; Operações de adição, subtração, multiplicação e divisão;

Números decimais, operações envolvendo números decimais (adição, subtração, multiplicação e divisão);

Medidas de comprimento, medidas de tempo, medidas de massa, medidas de capacidade, medidas de

temperatura, raciocínio lógico e problemas matemáticos;

NOVA TRENTO, 17 DE JANEIRO DE 2017.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI

PREFEITO MUNICIPAL